
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michala Retteghieri, předsedkyně, Boulevard Lilienthal 48, 8152 Opfikon  078 / 627 72 82 
dipl.Ing.Jaroslav Havelka, Fabien Florek 

Ludmila Čarnecká, Miroslav Černý, Pavlína Šenkýřová, Helena Springinsfeld, Václav Günter (náhr.) 
www.svaz-spolku.ch /  info@svaz-spolku.ch 

S. 1/3 

 

Svaz spolků Čechů a Slováků ve Švýcarsku 

Zväz spolkov Čechov a Slovákov vo Švajčiarsku 
Verband der Vereine der Tschechen und Slowaken in der Schweiz 
Union des associations des Tchèques et Slovaques en Suisse 

 
Dietlikon, 9.11.2023 

 

Z Á P I S 
ze schůze výboru Svazu spolků  

konané v sobotu, 4.11.2023 Opfikon/ZH 

 

Přítomni: M.Retteghieri (MR), předsedkyně 
 10 členů výboru s hlasovacím právem (prezenční listina u jednatelky) 

předsednictvo: J.Havelka (JH), F.Florek (FF), L.Čarnecká (LČ), M.Černý (MČ), P.Šenkýřová 
(PŠ), H.Springinsfeld (HS)  
Masarykův fond R.Vendrová, Zpravodaj /T.Mertl (ToM) 
zástupkyně a zástupci dvou spolků  

Hosté: P.Chour, starosta župy Švýcarské , Maria Cron, bývalá předsedkyně SSČS 
Omluveni:  předsednictvo: Václav Günter (VG), Beseda Slovan Ženeva, Domov, Sokol Baden, 
Sokol Basel, Sokol St.Gallen 
Bez omluvy chybí: ČSŠ zdravotnický spolek, Beseda Sv. Čech a Sokol Bern 

 

1. Zahájení / MR 

a) prezence / omluveni / přivítání hostů  

- MR vítá hosty a zástupkyně a zástupce spolků  

- výbor bude usnášeníschopný od 13.30, schůze může začít podle programu 
b) uctění památky zesnulých sester a bratří  

Sokol Baden: Dne 24. září t.r. zemřela naše sestra Michaela Günter, příkladná, všemi vážená a 
ctěná členka a činovnice Sokola Baden. Budiž jí věčný dík. 

c) potvrzení / změny programu schůze změny nejsou žádány 

2. Zápis ze schůze výboru 24.9.2022,  připomínky z pléna / HS  
bod. 5a ze Sjezdu 2023, výzva ke Zpravodaji k příspěvkům na MF, pověřena R.Vendrová, nevyšla - 
vzniklo z nedorozumění: výbor MF se vyjádřil odmítavě k výzvě o dodání adres potřebných osob, mí-
něna byla ale výzva k zaslání příspěvků na dary. R.Vendrová podá upravený návrh k projednání MF 
11.11. 

3. Finance / VG / stav financí k 31.10.2023 (k dispozici u jednatelky, veškeré údaje zaokrouhleny) 

a) konta SSČS  

- celkový majetek Svazu k 1.11.2023 je 4´240 CHF 

- úprava adres/ jmen s podpisovým právem provedena 

b) Zpravodaj  

- celkově je na kontě 4´600 CHF, Úbytek abonentů o 18 osob a příjmů za inzeráty vedly ke sní-
žení příjmů o cca. 3´000 CHF 

- převedení českého účtu z dosavadního místopředsedy JH na jeho nástupkyni PŠ provedeno, 
prováděcí údaje(přístup na konto) jsou u VG a J.Schifferle 

c) dotace na rok 23/24 byly podány, vyúčtování následuje 



Michala Retteghieri, předsedkyně, Boulevard Lilienthal 48, 8152 Opfikon  078 / 627 72 82 
dipl.Ing.Jaroslav Havelka, Fabien Florek 

Ludmila Čarnecká, Miroslav Černý, Pavlína Šenkýřová, Helena Springinsfeld, Václav Günter (náhr.) 
www.svaz-spolku.ch /  info@svaz-spolku.ch 

S. 2/3 

 

4. Masarykův fond - informace  
Schůze výboru MF, na které bude rozhodováno o vánočních příspěvcích 2023, se bude konat příští 
sobotu, 11.11. v Basileji, Svaz zastoupí PŠ 

5. Zpravodaj – informace podává ToM, který prosincovým číslem dovrší pět let činnosti. 
Finanční situace je průběžně problematická, aby Zpravodaj mohl přežít, je potřeba rozšířit čtenářskou 
základnu. ToM mj. vyslovuje poděkování korektorkám LČ a HS za spolehlivou nezištnou práci pro 
Zpravodaj. Celá zpráva u jednatelky 

6. Krajanská konference Praha 2023  „Úloha a místo zahraničních Čechů v bilaterálních vztazích“ - in-
formace / JH/PŠ – přehled od JH u jednatelky, formální zpráva dostupná na stránkách Stálé komise 
Senátu pro krajany. 

a) JH představil nové předsednictvo pánům Krátkému, Krupičkovi, paní Vackové a dalším, kteří jsou 
kontaktními osobami pro SSČS v Praze. 

b) V rámci setkání se PŠ setkala s paní Krištofovou a informovala se o dotacích MZV švýcarským 
spolkům: „Při použití dotací lze převést nespotřebované částky na podobné aktivity, což bývá větši-
nou tolerováno“.  

c) Informace o změnách na Vyslanectví ČR Bern: paní Valeria Füleová je nová kontaktní osoba pro 
spolky v CH. Nová Chargé d’affaires a.i. je paní Pavlína Šrámková. 

7. Zprávy a informace o dalších aktualitách ze spolků  

a) CzechIn rozšiřuje kontakty o organizace s ve svém okolí, program najdete na webu CzechIn i 
svaz-spolku, pozvánky na nejbližší akce budou i rozesílány 

8. Slet 2024 - referát P.Chour - celá zpráva u jednatelky, další informace na webu sokol.ch 

Místem konání Sletu bude opět Stadion Slavie ve Vršovicích, přihlášeno je 18´000 cvičících, zahájení 
bude 30. června průvodem Prahou, hlavní program/ vystoupení 4. a 5.7.  
Garanci na konání poskytuje vláda ČR, tj. pokud se organizátorům nepodaří pokrýt všechny výdaje, je 
ztráta krytá. 
Švýcarská župa nacvičuje 4 skladby, cvičících se přihlásilo 49, nácviky vede L.Čarnecká, následující 
termín: 26.11. 
Pozn.: ČOS má 16´000 členů v 1´100 jednotách, v 18 zemích, přes polovina je pod 26 let,  
z předsednictva SSČS se aktivně zúčastní Sletu 4 členky. 

9. Termíny  / HS 

a) výbor, jarní schůze 2024 –  16.3.2024  

b) předsednictvo naplánuje příští schůzi podle potřeby, k probrání témat podle rozhodnutí této 
schůze  

10. Různé / MR/MČ  

a)  pro rozšíření prezence na sociálních sítích se spojí ToM s Júlií Šťastnou z českého spolku Co-
metX zjistí možnosti a informují předsednictvo a výbor  

b) připomínka rozdělení funkcí v předsednictvu: předsednictvo nabízí podporu spolků a členstva; 
při otázkách týkajících se financí se obraťte na VG, ve spojení s akcemi na historická témata na 
MČ, slovenské kontakty přes FF, administrativní záležitosti HS 

c) zveme spolky k aktivnější spolupráci s ostatními, i nečlenskými spolky – takto lze využít i společ-
ných termínů pro jednotlivé akce – výstavy apod., pro tento účel bude zařízen interaktivní kalen-
dář akcí, přístupný všem zájemcům, informace následují 

d) JH v této souvislosti připomíná ve Švýcarsku velmi aktivní české a slovenské školy –…“ je důle-
žité, udržovat kontakt a spolupracovat také s nimi“…  

e) úvahy o novém logu Svazu pro použití v sociálních sítích a další komunikaci, první návrh je před-
ložen spolkům k prodiskutování a ev. rozšíření palety návrhů, viz příloha. 

11. Závěr – MR, 14´30 h 

 
  



Michala Retteghieri, předsedkyně, Boulevard Lilienthal 48, 8152 Opfikon  078 / 627 72 82 
dipl.Ing.Jaroslav Havelka, Fabien Florek 

Ludmila Čarnecká, Miroslav Černý, Pavlína Šenkýřová, Helena Springinsfeld, Václav Günter (náhr.) 
www.svaz-spolku.ch /  info@svaz-spolku.ch 

S. 3/3 

 

 
 

Schůze předsednictva 
k definitivnímu projednání a přípravě výše uvedených nebo nově došlých bodů,  

se konala v 10.30 hod. na stejném místě 
 

rozhodnutí a informace z jednání předsednictva byly předloženy na schůzi výboru a jsou uvedeny v zápisu 
nahoře 

 
 
 

 

S krajanským NAZDAR 

zapsala 

  

 

 

H.Springinsfeld  

jednatelka 

 

Příloha: pracovní přehled / návrh na nová loga SSČS pro používání v sociálních sítích apod. 
 
jde na 

- adresy zástupců spolků ve výboru,  
- předsednictvo vč. náhradnic/ náhradníků,  
- MF- předseda DŠ,  
- Zpravodaj - redaktor ToM 

jako informace dále na  
velvyslanectví ČR a SR v Bernu, 
jednatelku MF M.Fischer, admin. Zpravodaje J.Schifferle 
komise Svazu 
P.Choura, starostu župy Švýcarské / A.Pajasovou, Český klub / J.Vaňkovou, Centrum Č-S 
na webovou stránku SSČS www.svaz-spolku.ch 


